
23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 1/14

ANO VIII – Nº DOM2633 – PARNAMIRIM, RN, 24 DE OUTUBRO DE 2018 – R$ 0,50

01 ANGELICA ROSY DA SILVA OLIVEIRA 195°
02 WILZA JULIÃO DE CARVALHO NASCIMENTO 196°
03 MARIA DAS GRAÇAS SILVA SANTOS 197°
04 JOANE KELAINY LIMA 198°

01 JONH KENNEDY FERREIRA DA SILVA 10°
02 ÁLVARO SUED DE MEDEIROS 11º
03 LUIS HENRIQUE SOARES 12º

01 RODOLFO NOBRE SOUSA 54°
02 ROMERITO SÓSTENES CANUTO DE OLIVEIRA 55°

 
 

 

JUSTIFICATIVA PARA QUEBRA DA ORDEM
CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO

BASE LEGAL: RESOLUÇÃO Nº 032/2016 –TCE/RN;

LEI N° 8.666/93;

CONSIDERANDO o que prevê os termos da Lei Federal nº 8.666/93
e suas posteriores alterações, o qual ressalva a possibilidade de quebra
da ordem cronológica quando presente decisão judicial;
CONSIDERANDO o que prevê a Resolução N° 032/2016 – TCE/RN
no tocante à ordem cronológica de pagamento, a qual traça em seu art.
15, as hipóteses de quebra da lista, art. 15, IV, sendo este estritamente
necessário, CONSIDERANDO que o referido pagamento se amolda
num caso de decisão judicial, CONSIDERANDO, que essa ordem só
pode ser alterada mediante prévia justificativa da autoridade
competente, devidamente publicada.

VIMOS por meio deste, justificar a necessidade da quebra da ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de um cumprimento de
decisão judicial, ação de despejo nº 0106006-30.2014.8.20.0124, com
multas diárias pelo não cumprimento.

FORNECEDOR: ENGEBRASIL ENGENHARIA DO BRASIL
LTDA. ME

EMPENHO: 507003/2018

CONTRATO: 007/2018

NOTA FISCAL: 000012

DATA DA NOTA FISCAL: 27/09/2018

VALOR: R$ 31.490,79

 

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

João Albérico Fernandes da Rocha Júnior

Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

(14ª CHAMADA)

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS DE PARNAMIRIM/RN, convoca para
nomear os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital
001/2015, homologado em 09.12.2015 para provimento dos cargos
abaixo a comparecerem, de acordo com o prazo e condições
constantes no referido instrumento editalíssio, na Prefeitura Municipal
de Parnamirim, na Secretaria Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos- Coordenadoria de Gestão de Pessoas, no horário
das 14:00 às 16:00 horas, situado na Rua Altino Vicente de Paiva, n°
210 – Edifício Cartier – Monte Castelo – CEP: 59146-270
Parnamirim/RN- 1º Andar - sala 106 conforme quadro abaixo:

 

 

PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL

 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 2/14

01 MÁRIO DUARTE CÂMARA 12°
02 ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA FERREIRA 13°

01 NERIVALDO CRISÓSTOMO PEREIRA 4°
02 RAQUEL DA SILVEIRA MAIA 5°
03 GILSON RAMOS FERREIRA 6°
04 AMILTON LOPES DE VASCONCELOS 7°

01 VALERIA LIGIA SILVA BEZERRA 8°
02 EVERSON OLIVEIRA DA CRUZ 9°
03 ILDISNEI MEDEIROS DA SILVA 10°

04 JOSEANE MARIA DA SILVA 11°

PROFESSOR DE RELIGIÃO

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

 

PROFESSOR DE ARTES (TEATRO)

 

PROFESSOR DE ARTES (TEATRO) ( De acordo com o subitem
3.1) do Edital 001/2015

Teleone para Contato (Dúvidas e/ou esclarecimentos)3644-
8141(RH)

 

Parnamirim-RN, 23 de outubro de 2018.

 
WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 063/2018 PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 42/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de Registro de
Preços, objetivando a aquisição de veículos automotores de fabricação
nacional, visando à substituição gradativa da frota para atender as
necessidades das secretarias municipais. Vigência: 20/07/2018 a
20/07/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 42/2018; Processo nº 400576/2018; Contratada: RODA
BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP; Lote 4 - Valor
global: R$ 608.399,99 (Seiscentos e oito mil, trezentos e noventa e
nove reais e noventa e nove centavos) - Fundamento Legal: Decreto
Municipal nº 5.864/2017 e Lei nº 10.520/2002. Signatários: Fábio
Sarinho Paiva - Secretário Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos e Diogo Leite Torquato.

 



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 3/14

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 062/2018 PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 42/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de Registro de
Preços, objetivando a aquisição de veículos automotores de fabricação
nacional, visando à substituição gradativa da frota para atender as
necessidades das secretarias municipais. Vigência: 20/07/2018 a

20/07/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 42/2018; Processo nº 400576/2018; Contratada: RODA
BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP; Lotes 1 e 2 -
Valor global: R$ 269.880,00 (Duzentos e sessenta e nove mil,
oitocentos e oitenta reais).  - Fundamento Legal: Decreto Municipal nº
5.864/2017 e Lei nº 10.520/2002. Signatários: Fábio Sarinho Paiva -
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e
Claudio Teixeira Pinto.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 53/2018 OBJETO: Registro de
Preços para futura aquisição de bombas hidráulicas, tubos e conexões
para substituição e manutenção nas escolas municipais de
Parnamirim/RN. Adjudico o objeto da presente licitação em favor da
empresa DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, Lotes 1,  R$

14.430,00 (Quatorze mil, quatrocentos e trinta reais); Lote 2 –
FRACASSADO.

Parnamirim, 28 de setembro de 2018

Tatiana de Aquino Dantas

Pregoeira/PMP



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 4/14

CONTRATO EMPRESA
CONTRATADA

OBJETO

9912407862/2016

EMPRESA
BRASILEIRA DE

CORREIOS E
TELEGRAFOS,

CNPJ:34.028.316/0025-
80

FORNECIMENTO DE
PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE BENS,
COM OU SEM VALOR

DECLARADO, E
DOCUMENTOS EM

ÂMBITO NACIONAL,
ABRANGENDO O

RECEBIMENTO OU
COLETA, O

TRANSPORTE E A
ENTREGA AO

DESTINATÁRIO,
CONFORME
CONTRATO

9912407862/2016.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 53/2018

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo
Licitatório N.º 403794/2018, na modalidade Pregão Eletrônico – SRP,
nº 53/2018, do tipo Menor Preço por Lote, que tem por objeto
Registro de preços para aquisição de bombas hidráulicas, tubos e
conexões para substituição e manutenção nas escolas municipais de
Parnamirim/RN. HOMOLOGO a presente licitação à empresa DJ
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 06.267.047/0001-
00 e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da referida empresa.

Parnamirim, 19 de outubro de 2018.

WOLNEY FREITAS DE AZEVEDO FRANCA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2018 - SEMEC – ÓRGÃO:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. FAVORECIDO: MARIA
ALIETE CAVALCANTE BORMANN, CPF nº 020.340.597-
86. OBJETO: Contratação da Professora Doutora Maria Aliete
Cavalcante Bormann, para ministrar curso de formação para os
gestores escolares, cujo tema será “A construção do currículo na
gestão escolar”. VALOR GLOBAL: R$ 4.950,00 (quatro mil
novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2018 à
31 de dezembro de 2018. RECURSOS: 0100100000 – Recursos
Próprios; 02.0610 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº 26/2018; Art. 25, inciso II e §1º, c/c
Art.13, inciso VI, ambos da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Parnamirim/RN, 03 de outubro de 2018.

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA DANTAS MACIEL

Secretária Municipal de Educação e Cultura

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2018 - SEMEC – ÓRGÃO:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, representado pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. FAVORECIDO: ROZICLEIDE
BEZERRA DE CARVALHO, CPF nº 797.108.084-00. OBJETO:
Contratação da Professora Doutora Rozicleide Bezerra de Carvalho,
para ministrar curso de formação para os gestores escolares, cujo tema
será “A Gestão Pedagógica e o Projeto de Ensino-Aprendizagem:
Articulação necessária na escola”. VALOR GLOBAL: R$ 4.950,00
(quatro mil novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 03 de outubro

à 31 de dezembro de 2018. RECURSOS: 0100100000 – Recursos
Próprios; 02.0610 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 27/2018; Art. 25, inciso II e
§1º, c/c Art.13, inciso VI, ambos da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Parnamirim/RN, 03 de outubro de 2018.

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA DANTAS MACIEL

Secretária Municipal de Educação e Cultura

 

 

 

 

PORTARIAS Nº. 30, de 23 de outubro de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO DE
PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o Art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93,

RESOLVE:

Art.1º - Designar a servidora Iara Eunice Batista Rocha, matricula
1312, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de
Fiscal do Contrato abaixo listado, celebrado pela Prefeitura Municipal
de Parnamirim, através da Secretaria Municipal da Tributação –
SEMUT:

Art. 2° - O fiscal dos contratos possui competência para: Acompanhar
a execução objeto do Contrato, tendo em vista garantir que estejam de
acordo com as Normas nele estabelecidas;

Fiscalizar se a Contratada mantém durante a vigência do Contrato, as
condições de habilitação para contratar com a Administração Pública,
apresentando sempre que exigido os comprovantes de regularidade
fiscal;

Acompanhar o pagamento dos produtos efetivamente fornecidos;



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 5/14

 Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela CONTRATADA, durante o prazo de vigência do
Contrato, facilitando a obtenção dos dados técnicos necessários à
elaboração dos documentos imprescindíveis ao cumprimento das
obrigações assumidas pela CONTRATADA;

Autorizar o acesso dos empregados da CONTRATADA às instalações
da CONTRATANTE, sempre que se fizer necessário, exclusivamente
para o fornecimento do material;

Notificar à CONTRATADA, quando da ocorrência e/ou
anormalidades relacionadas com a execução do Contrato, que resultem
na inexecução parcial ou total do objeto do contrato, para que sejam
adotadas as providências cabíveis;

 Rejeitar, no todo ou em parte, serviço ou fornecimento executado em
desacordo com o Contrato;

 Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a
execução do contrato, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos observados;

Manter o Secretário Municipal de Tributação informado de todas as
ocorrências relativas ao Contrato, para adoção do procedimento
administrativo próprio, quando ocorrer a inexecução parcial ou total
do contrato, nos termos dos arts. 77 e 78, e atendidos os requisitos do
art. 87 e seguintes, todos da Lei de Licitações.

 Art. 3º - A atribuição do Fiscal de Contratos Administrativos não será
remunerada.

Esta Portaria entrar em vigor na data da sua publicação, retroagido
seus efeitos, a 02 de janeiro de 2018.

 
José Jacaúna de Assunção

 
Secretário Municipal de Tributação

 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2018/SESAD 

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo
Licitatório N.º 20182814911, na modalidade Pregão Eletrônico nº
016/2018, do tipo Menor Preço Global do Lote, que tem por objeto a
Aquisição de artigos Esportivos/Fisioterapia para atender as
necessidades do CER- Centro de Especialização em Reabilitação do
Município de Parnamirim/RN.

HOMOLOGO a presente licitação à empresa ASTOR STAUDT
COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI, CNPJ N°
91.824.383/0001-78 e DETERMINO que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da referida empresa..

 

Parnamirim/RN, 19 de Outubro de 2018

ELISABETE CARRASCO

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2018 -
PROCESSO Nº 201814268591 – CONTRATANTES/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / PETINELI
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA - ME/CNPJ Nº 74.913.278/0001-96 – OBJETO: Aquisição
de papel cardiotocógrafo para atender as necessidades do Hospital
Maternidade do Divino Amor. - VALOR GLOBAL: R$: 514,80
(Quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos) - FONTE DE
RECURSOS: 02.051 – Fundo Mu-nicipal de Saúde, Ação:
10.302.0014.2033 – Fortalecimento da rede cegonha, Natureza:
33.90.30 – Material de consumo, Fonte: 0106500000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

ELISABETE CARRASCO

Secretária Municipal de Saúde

 

 

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 1006/2018 -
CONTRATANTES/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /
PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO
HOSPITA-LAR LTDA - ME/CNPJ Nº 74.913.278/0001-96 –
OBJETO: Aqui-sição de papel cardiotocógrafo para atender as
necessidades do Hospi-tal Maternidade do Divino Amor. - VALOR
GLOBAL: R$: 514,80 (Quinhentos e quatorze reais e oitenta
centavos) - FONTE DE RE-CURSOS: 02.051 – Fundo Municipal de
Saúde, Ação: 10.302.0014.2033 – Fortalecimento da rede cegonha,
Natureza: 33.90.30 – Material de consumo, Fonte: 0106500000;
FUNDAMEN-TAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

ELISABETE CARRASCO

Secretária Municipal de Saúde

 

 

 
 

 

Decreto Legislativo nº 045/2018.

Dispõe sobre a concessão da Comenda Professora Nísia
Pereira Lima Machado a Senhora JOSEFA PAISINHO
DANTAS, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 6/14

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Senhora JOSEFA PAISINHO DANTAS.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

 

Decreto Legislativo nº 046/2018.

Dispõe sobre a concessão da Comenda Professora Nísia
Pereira Lima Machado a Senhora MARIA FERREIRA
MELO DE AZEVEDO, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Senhora MARIA FERREIRA MELO DE AZEVEDO.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

 

Decreto Legislativo nº 047/2018.

Concede a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Professora, Senhora ELMA MARIA RANGEL
DE SÁ FRANÇA, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Professora, Senhora ELMA MARIA RANGEL DE SÁ
FRANÇA.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

 

Decreto Legislativo nº 048/2018.

Concede a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado ao Professor ALBÉRIS ERON FLÁVIO DE
OLIVEIRA, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado ao Professor ALBÉRIS ERON FLÁVIO DE OLIVEIRA.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

 

Decreto Legislativo nº 049/2018.

Dispõe sobre a concessão da Comenda Professora Nísia
Pereira Lima Machado ao Professor SIDCLEY FREIRE
DA SILVEIRA, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado ao Professor SIDCLEY FREIRE DA SILVEIRA.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 7/14

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

 

Decreto Legislativo nº 050/2018.

Dispõe sobre a concessão da Comenda Professora Nísia
Pereira Lima Machado ao Senhor JOEL PASTOR
VEIGA, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado ao Senhor JOEL PASTOR VEIGA.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

 

Decreto Legislativo nº 051/2018.

Concede a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Senhora MILENA DE FRANÇA MONTEIRO,
e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Senhora MILENA DE FRANÇA MONTEIRO.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

 

Decreto Legislativo nº 052/2018.

Confere a Comenda do Mérito ao Aviador nos termos da
Resolução nº017/2018, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica conferida a Comenda do Mérito ao Aviador na forma
do Anexo I.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

ANEXO I

I – BRIGADEIRO DO AR – LUIZ GUILHERME SILVEIRA DE
MEDEIROS

COMANDANTE DA ALA 10

II – CORONEL AVIADOR – JOÃO CARLOS ARAÚJO
AMARAL

CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA DA ALA 10

III – CORONEL AVIADOR – EDUARDO COELHO
MEDEIROS

COMANDANTE DO GRUPO LOGÍSTICO DA ALA 10

IV – CORONEL AVIADOR – JORGE LUÍS DE OLIVEIRA
SAMPAIO

CHEFE DO ESTADO MAIOR DA ALA 10

V – TENENTE CORONEL AVIADOR - MÁRCIO HENRIQUE
SANTOS DA COSTA

COMANDANTE DO SEGUNDO ESQUADRÃO DE
TRANSPORTE AÉREO (2º ETA)



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 8/14

Decreto Legislativo nº 053/2018.

Concede a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Professora, Senhora MARIA MIRIAM SOUZA
DA SILVA, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Professora, Senhora MARIA MIRIAM SOUZA DA
SILVA.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

Decreto Legislativo nº 054/2018.

Concede a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Professora, Senhora MILCA ALVES DA
COSTA, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Professora, Senhora MILCA ALVES DA COSTA.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

Decreto Legislativo nº 055/2018.

Concede a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Professora, Senhora MARINALVA TÉCIA DE
LIRA XAVIER, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Professora, Senhora MARINALVA TÉCIA DE LIRA
XAVIER.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

 

Decreto Legislativo nº 057/2018.

Concede a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Professora, SIANA GONÇALVES, e dá outras
providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Professora, SIANA GONÇALVES.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

 

Decreto Legislativo nº 058/2018.

Dispõe sobre a concessão da Comenda Professora Nísia
Pereira Lima Machado a Senhora, SERJANE MARQUES
DE MACÊDO, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 9/14

Fornecedor: POSTO COHABINAL LTDA
CNPJ: 01.829.334/0001-35 Telefone: 3272-4833 Email: postocohabinal@gmail.com

Endereço: Av. João XXIII, 0 , COHABINAL, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59.150-000
Representante: José Luiz Nunes Alves - CPF: 357.848.304-49

Item Descrição Marca Unidade Medida Quant.
Percentual de

Desconto

Preço Unit.

Média ANP
Vlr. Total(R$)

1 0000274 - Gasolina
comum tipo “C”.

Petrobrás L 90.000 0,0% 4,047 364.230,00

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Senhora SERJANE MARQUES DE MACÊDO.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

 

Decreto Legislativo nº 059/2018.

Dispõe sobre a concessão da Comenda Professora Nísia
Pereira Lima Machado a Senhora ALDA NUNES FREIRE
DA SILVA, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu seu Presidente
decreto o seguinte, em conformidade com o disposto no Artigo 39,
Inciso XVI, da Lei Orgânica do Município, no Artigo 101 do
Regimento Interno, e ainda na Resolução nº06, de 25 de abril de 2017:

Art. 1º - Fica concedida a Comenda Professora Nísia Pereira Lima
Machado a Senhora ALDA NUNES FREIRE DA SILVA.

Art.2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parnamirim,
incubir-se-á das providências necessárias para definições da data,
hora, local e cerimônia da referida outorga.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 22 de outubro de 2018.

Irani Guedes de Medeiros

Vereador/ Presidente

 

 

 

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017, originada no Processo de
Licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017. Objeto:
Aquisição de Combustível (Gasolina Comum), com fornecimento
contínuo e fracionado, conforme demanda, para suprir as necessidades
da frota de veículos da Câmara Municipal de Parnamirim/RN, bem
como dos Gabinetes dos seus Vereadores, para o exercício de 2018.
Vigência: 12/12/2017 a 11/12/2018. A Câmara Municipal de
Parnamirim/RN, através da Diretoria Administrativa e Financeira,
para fins de atendimento § 2º, do Art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna
público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os
preços registrados na presente ata, conforme especificações abaixo.

Parnamirim, 24 de outubro de 2018

HANILTON KLEIBER PEREIRA

Diretor Administrativo e Financeiro.

Valor Global Estimado: R$ 364.230,00, (trezentos e sessenta e
quatro mil, duzentos e trinta reais ).

 

 

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2017, originada no Processo de
Licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017. Objeto:
Registro de preços, por lote, para eventual Contratação de
empresa especializada para criação e serviços de confecção placas
e medalhas a serem entregues em sessões solenes e outras
homenagens realizadas pela Câmara Municipal de
Parnamirim/RN. Vigência: 29/12/2017 a 28/12/2018. A Câmara

Municipal de Parnamirim/RN, através da Diretoria Administrativa e
Financeira, para fins de atendimento § 2º, do Art. 15, da Lei n°
8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam
MANTIDOS os preços registrados na presente ata, conforme
especificações abaixo.

Parnamirim, 24 de outubro de 2018

HANILTON KLEIBER PEREIRA

Diretor Administrativo e Financeiro.

 



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 10/14

Fornecedor: NORTE PLACA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 08.424.210/0001-19 Telefone: (84) 3344-3130 Email: norteplaca@norteplaca.com.br
Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 0 , RIBEIRA, NATAL/RN, CEP: 59012-200
Representante: LORENA PACHECO DIAS - CPF: 785.946.264-87

LOTE - ÚNICO

Item Descrição Marca
Unidade
Medida Quant.

Preço
Unit.
(R$)

Vlr.
Total(R$)

1 0002405 - Medalhas em aço inox polido, com gravação em baixo relevo frente e verso,
com estojo em veludo, com 6cms de diâmetro.

NORTE
PLACA

UND 50,00 172,390 8.619,50

2 0002406 - Placas tipo certificado em acrílico cristal de 3mm, com impressão em reverso,
em policromia com verniz, medindo 30x21cms.

NORTE
PLACA

UND 100,00 147,840 14.784,00

3 0002407 - Placas para homenagem em acrílico cristal de 3mm, com impressão em reverso,
em policromia com verniz, com estojo em veludo, aba interna medindo 18x13,5cms.

NORTE
PLACA

UND 150,00 321,200 48.180,00

4 0002408 - Medalhas em Zamak, dourado, impressão frente e verso, com fita, com estojo
em veludo, com 7cms de diâmetro.

NORTE
PLACA

UND 50,00 169,840 8.492,00

5 0002409 - Placas em lâmina de PVC 2mm, face em adesivo auto colante em policromia
com verniz, fixadas com fita dupla face medindo 60x30cms

NORTE
PLACA

UND 30,00 110,000 3.300,00

6 0002410 - Placa em lâmina de PVC 2mm, face em adesivo auto colante em policromia com
verniz, fixadas com fita dupla face medindo 30x10cms.

NORTE
PLACA

UND 50,00 55,440 2.772,00

7 0002411 - Placa de homenagem em aço inox escovado, gravada em baixo relevo, pintura
epóxi, com estojo em veludo 21x15cms.

NORTE
PLACA

UND 40,00 369,600 14.784,00

VALOR GLOBAL LOTE - ÚNICO 100.931,50

Fornecedor: COMERCIAL JA LTDA

CNPJ:
01.653.918/0001-

00
Email: ja_comercial@hotmail.com Telefone: (84)3223-2505

Endereço: AV. ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 504 , ALEXCRIM, NATAL/RN, CEP: 59.030-350

Representante: JOAQUIM FERNANDES NETO - RG: 368292 SSP/RN

Item Descrição Marca Unidade
Medida

Quant. Preço Unit.(R$) Vlr.
Total(R$)

1 0001727 - Almofada p/carimbo Nº 3 - azul CARBRINK UND 10,00 3,500 35,00

3 0001729 - Anote e cole(postit) c/4 38x51
c/48unid

BRW CX 30,00 73,000 2.190,00

4 0001730 - Anote e cole (postit) 76x76 c/ 48
unid.

BRW CX 30,00 50,000 1.500,00

5 0001731 - Apagadores p/quadros brancos CARBRINK UND 20,00 3,000 60,00

6 0001732 - Apontadores de 1 furo c/24 unid. GOLLER CX 5,00 6,000 30,00

7 0001733 - Bandejas simples c/1 divisória WALLEU UND 40,00 14,000 560,00

8 0001734 - Bandejas de entrada e saída c/2
divisórias.

WALLEU UND 40,00 25,600 1.024,00

9 0001738 - Borracha bicolor azul/vermelha
c/40und

GOLLER CX 30,00 11,200 336,00

10 0001740 - Borrachas brancas quadradas nº 20
c/20 unid.

GOLLER CX 20,00 5,000 100,00

11 0001741 - Caixa Arquivo Polionda Jumbo POLIBRAS CX 250,00 52,000 13.000,00

 

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2017, originada no Processo de
Licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de material de
expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Parnamirim. Vigência: 29/12/2017 a 28/12/2018. A Câmara
Municipal de Parnamirim/RN, através da Diretoria Administrativa e

Financeira, para fins de atendimento § 2º, do Art. 15, da Lei n°
8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam
MANTIDOS os preços registrados na presente ata, conforme
especificações abaixo.

Parnamirim, 24 de outubro de 2018.

HANILTON KLEIBER



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 11/14

q
c/12unid

12 0001742 - Caixa organizadora Polionda Tam.
Grande c/ 3 unid.

POLIBRAS CX 50,00 54,000 2.700,00

13 0001743 - Caixa organizadora Polionda Tam.
médio c/ 3 unid.

POLIBRAS CX 50,00 45,000 2.250,00

14 0001745 - Caneta esferográfica, material
plástico, quantidade de cargas 1, material ponta
aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo
escrita fina, cor tinta azul, características
adicionais corpo cilíndrico, transparente,
embalagem com 50 unidades.

BIC CX 200,00 24,000 4.800,00

15 0001746 - Caneta esferográfica, material
plástico, quantidade de cargas 1, material ponta
aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo
escrita fina, cor tinta preta, características
adicionais corpo cilíndrico, transparente,
embalagem com 50 unidades.

BIC CX 200,00 25,000 5.000,00

16 0001747 - Caneta esferográfica, material
plástico, quantidade de cargas 1, material ponta
aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo
escrita fina, cor tinta vermelha, características
adicionais corpo cilíndrico, transparente,
embalagem com 50 unidades.

BIC CX 30,00 25,000 750,00

17 0001748 - Canetas permanentes p/CD. GOLLER CX 20,00 18,500 370,00

18 0001749 - Caneta marca texto c/12unid. BRW CX 100,00 10,000 1.000,00

19 0001750 - Capa e contracapa plástica
p/encadernação

CIMEP PAR 3000,00 0,800 2.400,00

21 0001752 - Clipes Nº 1 c/ 100 unid. BACCHI CX 50,00 1,500 75,00

22 0001753 - Clipes Nº 2/0, niquelado, com
tratamento antiferruginoso c/ 100 unid.

BACCHI CX 500,00 1,700 850,00

23 0001754 - Clipes Nº 4/0, niquelado, com
tratamento antiferruginoso c/ 50 unid.

BACCHI CX 500,00 1,600 800,00

24 0001755 - Clipes Nº 6/0, niquelado, com
tratamento antiferruginoso c/ 50 unid.

BACCHI CX 500,00 2,800 1.400,00

25 0001756 - Clipes Nº 8/0, niquelado, com
tratamento antiferruginoso c/ 25 unid.

BACCHI CX 50,00 2,600 130,00

26 0001757 - Cola, composição polivinil, acetato-
pva, cor branca, aplicação escolar,
características adicionais lavável, não tóxica,
com 90 gramas, tipo líquido, com certificado de
segurança do Inmetro, c/12 unid.

BAMBINI CX 50,00 12,000 600,00

27 0001758 - Corretivo líquido, c/12 unid. VMP CX 20,00 14,500 290,00

28 0001760 - Elástico borracha c/100g. PREMIER saco 100,00 2,400 240,00

29 0001761 - Envelope branco tam. 115 x 116, c/
1.000 unid. - carta

FORONI CX 30,00 50,000 1.500,00

30 0001762 - Envelope tipo ofício, branco, c/1000 FORONI CX 100,00 60,000 6.000,00

31 0001763 - Envelope tipo saco, A4 amarelo,
c/250

FORONI CX 30,00 52,500 1.575,00

33 0001767 - Espiral nº 7 CIMEP UND 100,00 0,080 8,00

34 0001768 - Espiral nº 12 CIMEP UND 100,00 0,100 10,00

35 0001769 - Espiral nº 17 CIMEP UND 100,00 0,150 15,00

36 0001770 - Espiral nº 25 CIMEP UND 150,00 0,400 60,00

37 0001771 - Espiral nº 29 CIMEP UND 100,00 0,600 60,00

38 0001772 - Espiral nº 33 CIMEP UND 100,00 0,800 80,00

39 0001773 - Estilete lâmina larga 18 mm, c/12 BRW CX 10,00 14,400 144,00



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 12/14

unid

40 0001774 - Etiquetas Ink Jet+laser adesivas c/10
por folha c/100fls

LINK CX 50,00 24,000 1.200,00

41 0001775 - Etiqueta Ink Jet+laser adesivas c/1
por folha c/100fls

LINK CX 20,00 25,600 512,00

42 0001776 - Etiquetas Ink Jet+laser adesivas c/20
por folha c/100fls

LINK CX 50,00 25,600 1.280,00

43 0001777 - Extrator p/grampos com 12 unid BRW CX 20,00 18,000 360,00

44 0001778 - Fita adesiva 50 x 50 kraft EUROCEL UND 200,00 7,700 1.540,00

45 0001779 - Fita adesiva 25 x 50 kraft EUROCEL UND 200,00 4,200 840,00

46 0001780 - Fita adesiva dupla face 19 x 30 EUROCEL UND 200,00 4,200 840,00

47 0001781 - Fita adesiva transparente 45mm x
50m

EUROCEL UND 200,00 2,300 460,00

48 0001782 - Fita adesiva transparente 25mm x
50m

EUROCEL UND 50,00 1,900 95,00

49 0001783 - Fita adesiva transparente pequena
12x30

EUROCEL UND 50,00 0,500 25,00

50 0001784 - Grampeadores grandes p/100 folhas GENIAL UND 30,00 79,000 2.370,00

51 0001785 - Grampeadores peq. p/30 folhas MASTERPRINT UND 50,00 24,000 1.200,00

52 0001787 - Grampos plásticos longos
encadernador c/20 pct.

DELLO CX 100,00 187,000 18.700,00

53 0001788 - Grampos plásticos encadernador c/20
pct.

DELLO CX 100,00 126,000 12.600,00

54 0001789 - Grampos 26/6 c/ 5.000 unid. DUBLIN CX 150,00 4,100 615,00

55 0001790 - Grampos p/grampeador grande 23/9,
c/5.000 unid.

BACCHI CX 20,00 12,000 240,00

56 0001791 - Lâmina p/estiletes grandes c/10 MASTERPRINT CX 20,00 2,700 54,00

57 0001792 - Lápis grafite Nº 2 c/144 unid. MASTERPRINT CX 30,00 28,800 864,00

58 0001794 - Livro de protocolo c/100 folhas GRAFSET UND 70,00 7,000 490,00

59 0001795 - Livros de atas 100 fls. páginas
enumeradas

GRAFSET UND 100,00 8,000 800,00

60 0001797 - Papel contato transparente c/25 m PLASTFIC ROLO 30,00 29,000 870,00

61 0001798 - Papel Ofício A4, c/10 resmas COPIMAX CX 1000,00 150,000 150.000,00

62 0001800 - Papel peso 40 c/250 folhas A4 SANTA MARIA PCT 150,00 16,000 2.400,00

63 0001801 - Papel Peso 60 c/250 folhas A4 SANTA MARIA PCT 500,00 30,000 15.000,00

64 0001802 - Pasta AZ ofício larga POLICART UND 300,00 6,000 1.800,00

65 0001804 - Pasta catálogo c/50 folhas ELOPLAST UND 50,00 8,000 400,00

66 0001805 - Pasta de dedo (molha dedo) CARBRINK UND 30,00 2,000 60,00

67 0001807 - Pasta fina p/documentos em L ACP UND 1000,00 0,600 600,00

68 0001808 - Pasta suspensa transparente ACP UND 200,00 2,100 420,00

69 0001809 - Pasta transparente 20mm POLICART UND 100,00 1,900 190,00

70 0001810 - Pasta transparente 30mm POLICART UND 100,00 2,200 220,00

71 0001811 - Pasta transparente 40mm POLICART UND 100,00 2,700 270,00

72 0001812 - Pasta transparente c/elástico ofício ACP UND 100,00 1,200 120,00

73 0001813 - Pasta transparente c/grampo ofício POLIBRAS UND 80,00 1,300 104,00

74 0001814 - Perfurador papel p/30 folhas MASTERPRINT UND 30,00 24,000 720,00

75 0001815 - Pincel atômico AZUL c/12 unid. MASTERPRINT CX 10,00 16,000 160,00

76 0001816 - Pincel atômico PRETO c/12 unid. MASTERPRINT CX 10,00 16,000 160,00

77 0001819 - Pranchetas tam. ofício em acrílico WALLEU UND 100,00 9,000 900,00



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 13/14

80 0001822 - Reabastecedor p/carimbo c/ 12 unid. GOLLER CX 10,00 23,000 230,00

81 0001825 - Régua 30 cm WALLEU UND 50,00 0,500 25,00

82 0001826 - Sacos plásticos para documentos DAC UND 1000,00 0,200 200,00

83 0001827 - Tesoura multiuso grande GOLLER UND 50,00 4,500 225,00

85 0002325 - Grafite para uso em lapiseiras
0.7mm, c/ 12 unds

GOLLER UND 30,00 0,800 24,00

86 0002330 - Agenda permanente FORONI UND 20,00 18,000 360,00

87 0002331 - Alfinetes de 6mm p/ mural com 50
unds

BACCHI CX 100,00 3,600 360,00

88 0002345 - Calculadora de mesa PROCALC UND 20,00 11,000 220,00

89 0002346 - Porta lápis p/ mesa WALLEU UND 30,00 4,900 147,00

90 0001111 - FITA CREPE 50X50M EUROCEL UND 50,00 5,500 275,00

91 0002332 - Fita dupla face 25mmx30,m EUROCEL UND 100,00 5,100 510,00

93 0002333 - Pistola para cola quente GENIAL UND 10,00 14,500 145,00

94 0002334 - Bastão cola quente 11,2mmx30cm GRAMPLINE UND 50,00 0,700 35,00

95 0000011 - CD ROM gravável (cd-r), capacidade
80 minutos, 700 mb.

ELGIN UND 1000,00 0,800 800,00

96 0000021 - DVD-R GRAVAVEL CAPACIDADE
DE 4.7 GB

ELGIN UND 500,00 0,800 400,00

98 0002335 - Cinta elástica para processo 30mm
azul bic

SN UND 500,00 1,500 750,00

99 0002336 - Grampeador tipo alicate para 30
folhas

MAPED UND 30,00 33,800 1.014,00

100 0002337 - Pasta sanfonada c/ 30 divisórias POLIBRAS UND 30,00 32,000 960,00

101 0002338 - Pasta sanfonada c/ 12 divisórias POLIBRAS UND 30,00 18,000 540,00

102 0002339 - Prancheta de acrílico c/ prendedor WALLEU UND 30,00 9,000 270,00

104 0002341 - Prendedor para papel de aço 19mm WALLEU UND 100,00 0,500 50,00

105 0002342 - Prendedor para papel de aço 41mm GOLLER UND 100,00 0,900 90,00

106 0000045 - Prendedor de papel Corpo de metal
com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável;
Corpo medindo 32mm; Abertura de 15mm;
Capacidade para prender até 150 fls. de papel
75g/m²; Cor verde. Caixa com 12unidades. O
produto deverá atender se pertinente, as normas
da ABNT e do INMETRO.

GOLLER CX 100,00 9,600 960,00

107 0002343 - Adesivo 19mm redondo p/ convite LINK PCT 1000,00 2,800 2.800,00

108 0002344 - Adesivo 12mm redondo p/ convite LINK PCT 1000,00 2,800 2.800,00

109 0002348 - Envelope 72mmx108mm cor azul FORONI UND 5000,00 0,200 1.000,00

110 0002349 - Envelope 72mmx108mm cor amarela FORONI UND 5000,00 0,200 1.000,00

111 0002350 - Envelope 162mmx229mm cor azul FORONI UND 5000,00 0,400 2.000,00

112 0002351 - Envelope 162mmx229mm cor
amarela

FORONI UND 5000,00 0,400 2.000,00

        

Valor Global: R$ 291.611,00, (duzentos e noventa e um mil,
seiscentos e onze reais).

 



23/10/2018 Diário Oficial do Município de Parnamirim-RN

http://sgidom.parnamirim.rn.gov.br/#/gerenciador/documento/dom 14/14


